Η προθεσμία εκτέλεσης του ανωτέρου έργου ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την υπογραφή της 

σύμβασης.  

Το έργο χρηματοδοτείται από ίδιους πόρους της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας και η δαπάνη του κατανέμεται 
στα έτη 2025 &2026 ως εξής:   

– Στο έτος (2025), ποσό δέκα πέντε χιλιάδες ευρώ (15.000,00 €), χωρίς επιβάρυνση Φ.Π.Α., σε 
βάρος του Κ.Α.: 15010126 με τίτλο «Έργα μικρών επεκτάσεων – αντικαταστάσεων δικτύου 
Ύδρευσης Δ.Ε. Χαλκίδας».  

– Στο έτος 2026, ποσό είκοσι οκτώ χιλιάδες διακόσια τριάντα τρία ευρώ και τριάντα τέσσερα 
λεπτά (28.233,34 €), χωρίς επιβάρυνση Φ.Π.Α.

[...]

Τα δικαιολογητικά αυτά θα υποβάλλονται με την προσφορά ή έστω σε χρονικό σημείο πριν την 
ανάθεση. 

6) Επί ποινή αποκλεισμού απαιτείται εγγύηση συμμετοχής που ανέρχεται σε ποσοστό δύο τοις εκατό 

(2%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, ήτοι οχτακόσια εξήντα τέσσερα και εξήντα επτά  

(864,67€) ευρώ και ισχύος 30 ημερών μετά από τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς από την 

επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της προσφοράς, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο 

άρθρο 302 του ν. 4412/16, όπως ισχύει. 

7)Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με 

το άρθρο 302 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό  5%  επί της 

εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς Φ.Π.Α. , ήτοι δύο χιλιάδες εκατόν εξήντα ένα και εξήντα 

επτά  (2.161,67€ €) ευρώ και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού.  

8) Αναφορικά με τον τρόπο πληρωμής και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για πληρωμή του αναδόχου, 
ισχύουν οι όροι του άρθρου 200 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 102 του Ν.